Senis. n

On y voit, dans les marges, de nombreuses notes.

1421-1426. Parchemin, a et 65 feuillets. 263 sur 188 millim. Écri-

ture italienne. Rel. pleine maroquin marron foncé.

992. Henrici de Firmaria (Vrimach ou Weimar) praeceptorium

sive in decalogum expositio.

Commence, fol. 1 : « Audi, Israël, precepta Domini et ea in corde

tuo quasi in libro scribe, et dabo tibi terram fluentem lac et mel. In

verbis propositis Spiritus sanctus circa divina precepta... " — Finit,

fol. 35 : « . . .Decimum preceptum est. Xon concupisces uxorem proximi. .

.

Virginis prestare dignetur ejus filius benedictus, qui vivit et régnât in

secula seculorum. Amen. Explicit devoti fratris et magistri Henrici de

Firmaria tractatus seu expositio decalogi, ordinis Fratrum Heremitarum

sancti Augustin!, natione Theotonici {sic). »

Cet ouvrage a été attribué à \icolas de Lyre et imprimé sous son

nom. Cf. Fabricius, Bihliotheca mediae et infimae laiinitatis, t. III

(1754), p. 232, et L. Hain, Reperlorium bibliographicum, n"' 10400-

10407.

Fol. 35-37. Decalogi expositio alia : " Preceptum est imperium

faciendi aliquid vel non faciendi... — ...credere autem in Deum est

credendo amare eum et amando in eum ire et membris ejus incor-

porari. n

XV" siècle. Parchemin. 37 feuillets à 2 col. 245 sur 180 millim.

Demi-rel. basane.

993. Patruai exhortationes et sanctorum quorumdam vitae.

Le fol. A est déchiré dans le haut. Table des chapitres. Fol. a v°.

« Incipiunt quedam exortationes, de proffectu monachorum, sanctorum

Patrum. Interrogavit quidam abbatem Antonium dicens : Qmà custo-

diendo placebo Deo... « — Dernier chapitre et derniers mots, fol. 165 :

« ...verba abbatis Aîoysi... laborquc in sempiternum requies, gratia

verbi Dei. Amen. Expliciunt exortationes sauctorum Patrum. «

Fol. 165. " Incipit vita béate Marine, virginis. Erat quidam vir sccu-

laris habens unicam filiam parvulam... — ...orationibus sancte vir-

ginis multa facit mirabilia. Amen, n

Fol. 167 \\ " Incipit vita et conversatio servi Dei Macarii, Romani

DK LA BIBLIOTHÈQUE DE BORDEAUX. 545

heremite, qui inventus est propc paradisum ad viginti miliaria. Gloria

et magnificentia Dco soli benignissimo... — ...Deus benedictus et lau-

dabilis, nunc et scmper per immensa secula seculorum. Amen. »

Fol. 180 v°. a Incipiunt quedam exempla béate Marie virginis.

Beatus Thomas, archiepiscopus, semel suebat in caméra sua cilicium

suum... — Item sacerdos quidam nomine Plegas, qui erat Teutonicus,

de sacramento altaris dubitavit... » Incomplet de la fin.